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AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ finansin÷s ataskaitos buvo parengtos pagal Europos Sąjungos 
patvirtintus Tarptautinius finansin÷s atskaitomyb÷s standartus (TFAS). 
 
2009 m. šešių m÷nesių finansin÷ atskaitomyb÷ n÷ra audituota. 
 

Pelno (nuostolių) ataskaita 

 
 

Tūkst. litų 
Paaišk. 2009 

balandis-
birželis

2008 
balandis-
birželis

2009 
sausis-
birželis

2008 
sausis-
birželis

Pajamos 1 32 950 41 140 71 590 77 165 

Pardavimų savikaina 2 (32 377) (32 963) (66 243) (65 862)

Bendrasis pelnas 573 8 177 5 347 11 303 

Kitos veiklos pajamos, grynąja verte 3 (49) (103) (27) (46)

Paskirstymo sąnaudos 13 14 16 21 

Administracin÷s sąnaudos 4 (2 191) (1 878) (4 089) (3 692)

Veiklos pelnas prieš finansin÷s veiklos sąnaudas (1 653) 6 210 1 247 7 586 

Finansin÷s veiklos pajamos 140 (215) 697 6 642 

Finansin÷s veiklos sąnaudos 9 886 (1 071) (4 124) (2 428)

Grynosios finansin÷s veiklos 
sąnaudos/pajamos

5 10 026 (1 286) (3 427) 4 214 

Pelnas (nuostolis) prieš apmokestinimą 8 373 4 923 (2 181) 11 800 

Pelno mokesčio sąnaudos

Metų pelnas (nuostolis) 8 373 4 923 (2 181) 11 800 

 

 

 
Paaiškinimai, pateikiami 6 – 13 puslapiuose, yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
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Balansas 

 
Tūkst. litų Paaišk. 2009 06 30 2008 12 31 2008 06 30

Turtas
Ilgalaikis materialusis turtas 6 311 100 324 224 225 980 
Nematerialusis turtas 7 39 45 44 
Kitos investicijos 8 166 1 186 248 
Ilgalaik÷s gautinos sumos       
Iš viso ilgalaikio turto 311 304 325 455 226 273 

Atsargos 9 5 539 5 916 7 937 
Gautinos sumos 10 10 644 9 598 17 284 
Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai 11 5 239 374 13 224 
Iš viso trumpalaikio turto 21 421 15 887 38 445 

Iš viso turto 332 725 341 342 264 717 

Akcininkų nuosavyb÷
Akcinis kapitalas 120 212 120 212 109 451 
Rezervai 7 645 7 645 7 645 
Nepaskirstytasis rezultatas (891) 1 290 25 901 
Iš viso akcininkų nuosavyb÷s 12 126 967 129 148 142 997 

Įsipareigojimai
Paskolos ir skolinimosi l÷šos 13 151 127 164 513 79 055 
Atid÷tojo mokesčio įsipareigojimai       
Iš viso ilgalaikių įsipareigojimų 151 127 164 513 79 055 

Paskolos ir skolinimosi l÷šos 13 27 095 25 047 15 081 
Prekybos ir kitos mok÷tinos sumos 14 27 537 22 635 27 585 
Iš viso trumpalaikių įsipareigojimų 54 632 47 682 42 666 
Iš viso įsipareigojimų 205 758 212 194 121 721 

332 725 341 342 264 717 Iš viso akcininkų nuosavyb÷s ir įsipareigojimų  
 
 
 

 
Paaiškinimai, pateikiami 6 – 13 puslapiuose, yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 

 



AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“, 2009 m.šešių m÷nesių tarpin÷ finansin÷ atskaitomyb÷ 

 

5

Pinigų srautų ataskaita 

Tūkst. litų Paaišk. 2009 I pusm. 2008 I pusm.

Grynieji pinigų srautai iš įmon÷s veiklos
Pelnas (nuostolis) prieš apmokestinimą (2 181) 11 800 
Koregavimai:
Nusid÷v÷jimas 6 14 803 11 736 
Amortizacija 7 16 17 
Ilgalaikio turto pardavimo (pelnas)/nuostoliai 3 45 182 
Nurašytas ilgalaikis turtas 1 1 
Finansinio turto vert÷s perskaičiavimo rezultatas (553)
Valiutų kursų pasikeitimo įtaka paskoloms 1 375 (6 455)
Investicijų pardavimo (pelnas)/nuostoliai (134)
Palūkanų sąnaudos, grynąja verte 5 2 392 2 311 

Grynieji pinigų srautai iš įmon÷s veiklos prieš pokyčius 
apyvartin÷se l÷šose

15 763 19 592 

Atsargų pokytis 377 (549)
Gautinų sumų pokytis (1 046) (5 205)
Prekybos ir kitų mok÷tinų sumų pokytis 4 902 9 173 

Grynieji pinigų srautai iš įprastin÷s veiklos 19 996 23 010 

Sumok÷tos / gautos palūkanos, grynąja verte (2 392) (2 311)
Sumok÷tas pelno mokestis

Grynieji pinigų srautai iš įprastin÷s veiklos 17 604 20 699 

Grynieji pinigų srautai iš investicin÷s veiklos
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas 6 (1 726) (4 337)
Ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimas 7 (10) (6)
Finansinio turto įsigijimas 1 708 
Pajamos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo 3 2 5 236 

Grynieji pinigų srautai iš investicin÷s veiklos (27) 893 

Grynieji pinigų srautai iš finansin÷s veiklos
Gautos paskolos
Paskolų grąžinimas (12 713) (9 919)
Finansin÷s nuomos mok÷jimai
Akcijų išleidimas
Išmok÷tos tantjemos (150)

Grynieji pinigų srautai iš finansin÷s veiklos (12 713) (10 069)

Grynųjų pinigų ir jų ekvivalentų padid÷jimas 4 865 11 522 

Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai sausio 1 d 374 1 702 
Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai birželio 30 d. 5 239 13 224  

 
Paaiškinimai, pateikiami 6 – 13 puslapiuose, yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
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Akcininkų nuosavyb÷s pokyčių ataskaita 

 

Tūkst. litų
Akcinis 

kapitalas
Privalomasis 

rezervas
Nepaskirstytasis 

rezultatas

Akcininkų 
nuosavyb÷  

iš viso

Likutis 2008 m. sausio 1 d. 109 451 6 597 15 299 131 347

Grynasis pelnas (nuostolis) per 2008 I pusm. 11 800 11 800

2007 m. pelno paskirstymas: -

Privalomojo rezervo didinimas 1 048 (1 048) -

Tantjemos (150) (150)

Likutis 2008 m. birželio 30 d. 109 451 7 645 25 901 142 997

Likutis 2009 m. sausio 1 d. 120 212 7 645 1 290 129 148

Grynasis pelnas (nuostolis) per 2009 I pusm. (2 181) (2 181)

Likutis 2009 m. birželio 30 d. 120 212 7 645 (891) 126 967
 

 
 

 

Aiškinamasis raštas 

 
AB “Limarko laivininkyst÷s kompanija” (toliau “Bendrov÷” arba „Įmon÷“) yra Lietuvoje registruota 
Bendrov÷. Bendrov÷s veikla yra krovinių pervežimas jūrų transportu (laivais). 

Pagrindinis Bendrov÷s akcininkas yra Lietuvoje reziduojanti Bendrov÷ UAB “Limarko”, kuri valdo 
87.2% akcinio kapitalo (2009 m. birželio  30 d.). Bendrov÷s paprastosios akcijos yra kotiruojamos AB 
NASDAQ OMX Vilnius biržoje. 

Ši finansin÷ atskaitomyb÷ yra parengta pagal Tarptautinius finansin÷s atskaitomyb÷s standartus 
(TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

Finansin÷se ataskaitose skaičiai yra pateikiami litais, nacionaline Lietuvos valiuta, kuri yra laikoma 
funkcine Įmon÷s valiuta, ir jos yra parengtos, remiantis istorine savikaina, išskyrus pardavimui laikomą 
finansinį turtą, kuris yra vertinamas tikrąja verte, apskaitos įrašai tvarkomi pagal Lietuvos apskaitos 
įstatymus ir taisykles. 

2009 m. birželio 30 d. įmon÷s laivyną sudar÷ 17 laivų: 14 laivų refrižeratorių ir 3 konteinervežiai. 
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1. Pajamos  

Tūkst. litų 2009 I pusm. 2008 I pusm.

Atskiro reiso sutartys (Voyage charters) 40 705 50 972 
Laivo nuomos ilgalaik÷s sutartys (Time-charter) 18 225 13 764 
Bendros veiklos sutartys (Pool revenue) 10 074 11 816 
Netesybos už laivo prastovas (Demurrage) 2 190 613 
Kitos laivų pajamos 397  
Iš viso pajamų 71 590 77 165 

 

 
 

2. Pardavimų savikaina 

Tūkst. litų 2009 I pusm. 2008 I pusm.

Įgulos sąnaudos 17 340 16 362 
Nusid÷v÷jimas 14 581 11 535 
Kuras 13 311 18 529 
Laivų remontas ir priežiūra 6 995 7 149 
Uosto mokesčiai 3 880 2 718 
Draudimas 3 353 2 566 
Tepalai 3 180 2 320 
Komisiniai 2 417 3 382 
Kitos laivo išlaidos 1 185 1 301 

66 243 65 862  

 

3. Kitos veiklos pajamos 
 

Tūkst. litų 2009 I pusm. 2008 I pusm.

Pajamos iš ilgalaikio turto pardavimo 2 5 904 
Parduoto ilgalaikio turto savikaina (46) (6 087)
Grynosios pajamos iš ilg. turto pardavimo -45 -182

Kitos veiklos pajamos grynąja verte 17 136 
-27 -46  
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4. Administracin÷s sąnaudos 
 

Tūkst. litų 2009 I pusm. 2008 I pusm.

Personalo išlaikymo sąnaudos 1 735 1 835 
Nuomos sąnaudos 482 514 
Nusid÷v÷jimas ir amortizacija 238 218 
Komandiruot÷s 127 186 
Nekiln. turto remonto ir ekspl. išlaidos 158 131 
Ryšių išlaidos 104 90 
Kitos sąnaudos 1 229 697 

4 073 3 671  
  

 

5. Grynosios finansin÷s veiklos sąnaudos / pajamos 
 

Tūkst. litų 2009 I pusm. 2008 I pusm.

Finansin÷s veiklos pajamos:
Pelnas iš valiutos kursų pasikeitimų  6 580 
Palūkanos 9 59 
Baudos ir delspinigiai 1 2 
Investicijų perkainavimo pelnas 553  
Investicijų pardavimo pelnas 134 

Iš viso finansin÷s veiklos pajamų 697 6 642 

Finansin÷s veiklos sąnaudos
Nuostolis iš valiutos kursų pasikeitimų (1 723)
Palūkanos (2 401) (2 371)
Baudos ir delspinigiai (1) (57)

Iš viso finansin÷s veiklos sąnaudų (4 124) (2 428)
(3 427) 4 214  
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6. Ilgalaikis materialusis turtas 
 

Tūkst.litų
Žem÷  ir 
pastatai

Laivai ir 
automobiliai

Kitas turtas Iš viso

Savikaina
Likutis 2008 m. sausio 1 d. 2 909 307 012 1 670 311 591 
Įsigijimai 4 304 34 4 337 
Pardavimai (14 378) (71) (14 449)

Likutis 2008 m. birželio 30 d. 2 909 296 938 1 633 301 480 

Likutis 2009 m. sausio 1 d. 2 909 406 598 1 659 411 166 
Įsigijimai 1 707 19 1 726 
Pardavimai (2 449) (17) (2 466)
Likutis 2009 m. birželio 30 d. 2 909 405 856 1 661 410 427 

Nusid÷v÷jimas ir nuvert÷jimo 
Likutis 2008 m. sausio 1 d. 1 006 70 988 801 72 795 
Nusid÷v÷jimas per periodą 44 11 558 133 11 736 
Perleistas turtas (8 968) (63) (9 031)
Likutis 2008 m. birželio 30 d. 1 050 73 579 871 75 500 

Likutis 2009 m. sausio 1 d. 1 094 84 877 971 86 942 
Nusid÷v÷jimas per periodą 44 14 634 125 14 803 
Perleistas turtas (2 402) (17) (2 419)

Likutis 2009 m. birželio 30 d. 1 138 97 108 1 080 99 327 

Likutin÷s vert÷s
2008 m. sausio 1 d. 1 903 236 024 869 238 796 
2008 m. birželio 30 d. 1 859 223 359 762 225 980 

2009 m. sausio 1 d. 1 815 321 721 688 324 224 
2009 m. birželio 30 d. 1 771 308 748 581 311 100  

  

Nusid÷v÷jimas 
 
Ilgalaikio turto nusid÷v÷jimas yra apskaitytas tokiuose pelno (nuostolių) ataskaitos straipsniuose: 

Tūkst. litų 2009 I pusm. 2008 I pusm.

Pardavimų savikaina 14 578 11 530 
Bendrosios ir administracin÷s veiklos sąnaudos 226 205 

14 803 11 736  
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7. Nematerialusis turtas  

Tūkst. litų
Programin÷  
įranga

Iš viso

Savikaina
Likutis 2008 m. sausio 1 d. 281 281 
Įsigijimai 6 6 
Perleistas turtas -1 -1

Likutis 2008 m. birželio 30 d. 286 286 

Likutis 2009 m. sausio 1 d. 302 302 
Įsigijimai 10 10 
Perleistas turtas   

Likutis 2009 m. birželio 30 d. 312 312 

Amortizacija ir ir nuvert÷jimo nuostolis
Likutis 2008 m. sausio 1 d. 225 225 
Amortizacija per periodą 17 17 
Perleistas turtas -0 -0

Likutis 2008 m. birželio 30 d. 242 242 

Likutis 2009 m. sausio 1 d. 257 257 
Amortizacija per periodą 16 16 
Perleistas turtas   

Likutis 2009 m. birželio 30 d. 273 273 

Likutin÷s vert÷s
2008 m. sausio 1 d. 56 56 

2008 m. birželio 30 d. 44 44 

2009 m. sausio 1 d. 45 45 

2009 m. birželio 30 d. 39 39 
 

8. Investicijos 

Tūkst. litų 2009 06 30 2008 06 30

Alpha Reefer Transport GmbH akcijos 166 248 
166 248  

 

Investicijas pardavimui sudaro 20% dalis “Alpha Reefer Transport GmbH”. “Alpha Reefer Transport 
GmbH” yra jungtin÷s veiklos pagrindu veikianti Bendrov÷. 2008 m. pelno (nuostolių) ataskaitoje buvo 
pripažintas 83 tLTL vert÷s sumaž÷jimas šiai investicijai. Jungtin÷s veiklos pajamas ir sąnaudas sudaro 
jungtinei veiklai (pool) pateiktų Bendrov÷s laivų uždirbtos pajamos (1 pastaba) ir patirtos sąnaudos. 
Jungtin÷s veiklos sąnaudos yra proporcingos uždirbtoms pajamoms. 

Per 2009 metų I pusmetį buvo parduoti 4 253 446 vnt. AB „Lietuvos jūrų laivininkyst÷“ akcijų. 
Investicijos buvo apskaitomos tikrąja verte. Pelno (nuostolių) ataskaitoje pripažintas 553 tLTL tikrosios 
vert÷s pasikeitimo pelnas ir 134tLTL investicijų pardavimo pelnas.  
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9. Atsargos 

 

Tūkst. litų 2009 06 30 2008 06 30

Kuras 3 762 6 685 
Tepalai 1 777 1 253 
Žaliavos ir komplektavimo gaminiai  69 

5 539 8 007 

Atsargų nurašymas iki realizacin÷s vert÷s  -70
5 539 7 937  

10. Gautinos sumos 
 

 

Tūkst. litų 2009 06 30 2008 06 30

Prekybos gautinos sumos 6 468 8 091 
Ateinančių laikotarpių sąnaudos 3 649 2 601 
Išankstiniai apmok÷jimai 47 6 193 
Kitos gautinos sumos 480 399 

10 644 17 284  
 

Didžiąją ateinančių laikotarpių sąnaudų dalį sudaro laivų draudimo sąnaudų išankstinis apmok÷jimas. 

Iš pirk÷jų gautinų sumų ir kitų gautinų sumų įsisen÷jimo analiz÷ 2009 m. ir 2008 m. birželio 30 d. yra 
tokia: 

 

mažiau nei 
30 dienų

30–59 
dienos

60–89 
dienos

90–359 
dienos

daugiau nei 
360 dienų

2008 06 30 8 490 8 490

2009 06 30 6 948 6 948

Tūkst. Litų

Nepradelstos iš pirk÷jų ir 
kitos gautinos sumos, 
kurioms neapskaitytas 

vert÷s sumaž÷jimas

Pradelstos iš pirk÷jų gautinos sumos, kurioms 
neapskaitytas vert÷s sumaž÷jimas

Iš viso

 
 

Finansinio turto, kuris n÷ra pradelstas bei jam n÷ra suformuotas vert÷s sumaž÷jimas, kokyb÷ 

N÷ra požymių, kad finansin÷s atskaitomyb÷s sudarymo datai skolos, kurios n÷ra pradelstos bei jų 
vert÷ n÷ra sumažinta, nebus apmok÷tos, nes Bendrov÷ paslaugas teikia tik žinomoms, mokioms 
trečiosioms šalims. 
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11. Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai 
 

Tūkst. litų 2009 06 30 2008 06 30

Banko sąskaitose 3 452 11 029 
Kasoje 46 21 
Trumpalaikiai ind÷liai banke 1 741 2 173 

5 239 13 224  
 

Pagal pasirašytas kredito sutartis Bendrov÷ yra įkeitusi „Swedbank“, AB ir AS UnitCredit Bank Lietuvos 
skyrius tam tikrose šių bankų sąskaitose esančias ir būsimas l÷šas. 

 

12. Akcinis kapitalas 
 

2009 m. birželio 30 d. pilnai apmok÷tą įstatinį kapitalą sudar÷ 120 212 429 paprastosios akcijos, kurių 
kiekvienos nominali vert÷ yra 1 Litas.   

Paprastųjų akcijų tur÷tojai Bendrov÷s akcininkų susirinkime turi teisę į vieną balsą už vieną akciją ir 
teisę gauti dividendus. 

Bendrov÷s akcijos yra kotiruojamos AB NASDAQ OMX Vilnius biržoje. 

Bendras AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ akcininkų skaičius 2009 m. birželio 30 d. - 555.  

Akcininkai, 2009 m. birželio 30 d. tur÷ję daugiau kaip 5% bendrov÷s įstatinio kapitalo: 

 

Akcininko vardas, pavard÷ (įmon÷s 
pavadinimas, rūšis, buvein÷s adresas, 

įmonių rejestro kodas)

Akcininkui nuosavyb÷s 
teise priklausančių 

akcijų skaičius (vnt.)

Turima įstatinio 
kapitalo dalis

Nuosavyb÷s teise 
priklausančių akcijų 

suteikiama balsų 
dalis

Akcininkui su kartu 
veikiančiais asmenimis 

priklausančių balsų dalis

UAB “Limarko”  (Naujoji uosto g. 8, 
Klaip÷da, įm. kodas 140765379)

104 835 420 87,2% 87,2% 87,2%

Skandinaviska Enskilda Banken klientai 
(Sergels Torg 2, 10640 Stockholm, įm. 
k. 502032908101)

6 832 415 5,7% 5,7% 5,7%
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13. Paskolos ir kitos skolos 
 
Bendrov÷s paskolos:  

Nuo- Likutis tūkst. LTL Likutis tūkst. LTL

roda 2009 06 30 2008 06 30

AB SEB Bankas, už mv "Andromeda" a) 1 900 tUSD 4 682 5 923

AB SEB Bankas, už mv "Libra" b) 2 960 tUSD 7 294 8 468 

„Swedbank“, AB , už mv "Pluto" ir mv "Uranus"c) 8 161 tUSD 20 111 22 993 

„Swedbank“, AB , už mv "Capella" d) 9 034 tUSD 22 262 21 683 

AB SEB Bankas, už mv "Serenada" e) 5 199 tUSD 12 813 13 984 

UniCredit Bank, už mv "America Feeder" f) 8 787 tUSD 21 654 21 084 

UniCredit Bank, už mv "Tokata" g) 21 420 tUSD 52 785  

„Swedbank“, AB , už mv "Cassiopea" h) 14 860 tUSD 36 620  

Iš viso įsipareigojimų 72 321 tUSD 178 221 94 136
Minus: trumpalaik÷ dalis -10 995 tUSD -27 095 -15 081

61 326 tUSD 151 127 79 055

Skolinanti institucija
Paskolos 

likutis  valiuta

Iš viso finansinių įsipareigojimų ilgalaik÷  dalis  
 

Paskoloms yra taikomos kintamos palūkanų normos, susijusios su LIBOR ir svyruojančios nuo 
LIBOR+0,8% iki LIBOR+1,35%. Taikomos palūkanų normos yra artimoms efektyvioms palūkanų 
normoms.   

a) Paskola gauta laivui “Andromeda” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2011 m. 
gruodžio 31 d. Už paskolą yra įkeistas laivas “Andromeda”. 

b) Paskola gauta laivui “Libra” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2012 m. spalio 
23 d. Už paskolą yra įkeistas laivas “Libra”. 

c) Paskola laivų “Pluto” ir “Uranus” įsigijimui. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2013 m. 
sausio 3 d. Už paskolą yra įkeisti laivai “Pluto”, “Uranus” ir “Lyra”. 

d) Paskola gauta laivui “Capella” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2013 m. 
gruodžio 31 d. Už paskolą yra įkeistas laivas “Capella“. 

e) Paskola gauta laivui “Serenada” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2012 m. 
rugpjūčio 11 d. Už paskolą yra įkeistas laivas “Serenada”. 

f) Paskola gauta laivui “America Feeder” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2017 
m. rugs÷jo 30 d. Už paskolą yra įkeistas laivas “America Feeder”. 

g) Paskola gauta laivui “Tokata” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2011 m. 
birželio 15 d. Už paskolą yra įkeistas laivas “Tokata”. 

h) Paskola gauta laivui “Cassiopea” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2015 m. 
rugs÷jo 18 d. Už paskolą yra įkeisti laivai “Cassiopea”, „Astra“ ir antriniu įkeitimu - laivas „Uranus“. 

14. Prekybos ir kitos mok÷tinos sumos 
 

 

Tūkst. litų 2009 06 30 2008 06 30

Prekybos mok÷tinos sumos 12 646 9 643
Gauti išankstiniai apmok÷jimai 6 728 11 767
Mok÷tini atlyginimai 8 057 6 059
Kitos 105 116

27 537 27 585  
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1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas 

Tarpinis pranešimas parengtas už 2009 metų 6 m÷nesius, visi skaičiai pateikti 2009 m. birželio 30 d., 
jeigu nenurodyta kitaip. Šiame pranešime AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ dar gali būti 
vadinama Įmone, Bendrove ar Emitentu. 

 

2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys 

Emitento pavadinimas: AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ 
Teisin÷-organizacin÷ forma: Akcin÷ bendrov÷ 
Įstatinis kapitalas: 120 212 429 Lt 
Įregistravimo data ir vieta: 1991 m. rugs÷jo 9 d., Klaip÷dos miesto valdyba 
Įregistravimo pažym÷jimo: Nr. AB 95 - 114 
Įmon÷s kodas: 140346648 
Įmon÷s PVM kodas: LT403466412 
Įmon÷s registras: Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registras 
Buvein÷s adresas: Naujoji Uosto g. 8, LT-92125 Klaip÷da, Lietuva 
Telefono numeris: 8 46 340001  
Fakso numeris: 8 46 341195 
Elektroninio pašto adresas: info@limarko.com 
Interneto svetain÷s adresas: www.limarko.com 

3. Emitento pagrindin÷s veiklos pobūdis 

Pagrindin÷ AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ veikla – krovinių pervežimas vandens (jūros) 
transportu. Ankstesniais metais bendrov÷ daugiausiai dirbo šaldytų jūrinių krovinių pervežimo rinkoje. 
2004 m. lapkričio 17 d. visuotinis akcininkų susirinkimas nusprend÷ pl÷sti laivyną, įsigyjant 
sausakrūvius laivus. Pagrindin÷ AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ veikla tapo dalijama į dvi sritis: 
šaldytų bei sausakrūvių jūrinių krovinių pervežimas. 

Taip pat Bendrov÷ gali užsiimti kita įstatuose numatyta veikla. 

4. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais. 

Bendrov÷ 2003 m. balandžio 29 d. pasiraš÷ Emitento aptarnavimo sutartį su AB SEB Banku, 
atstovaujamu Finansų rinkų departamento, Gedimino pr. 12, Vilnius, tel. (8 5) 268 2687, faks.  (8 5) 
262 6043. 

5. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose 
rinkose 

2000 m. geguž÷s 22 d. Emitento akcijos buvo įtrauktos į AB NASDAQ OMX Vilnius biržos sąrašus. Šiuo 
metu biržos Baltijos papildomajame prekybos sąraše yra  įtrauktos 120 212 429 vieno lito 
nominaliosios vert÷s AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ paprastosios vardin÷s akcijos. Šių 
vertybinių popierių ISIN kodas yra LT0000119646. 
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Bendrov÷s akcijų kainos ir apyvartos dinamika AB NASDAQ OMX Vilnius biržoje per paskutinius 3 
metus: 
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6. Objektyvi įmon÷s būkl÷s, veiklos vykdymo ir pl÷tros apžvalga, pagrindinių 
rizikos rūšių ir neapibr÷žtumų, su kuriais įmon÷ susiduria, apibūdinimas 

2009 m. birželio 30 d. įmon÷s laivyną sudar÷ 17 laivų: 14 laivų refrižeratorių ir 3 konteinervežiai. 

Per 2009 m. 6 m÷n÷sius AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ iš viso pervež÷ 402 tūkst. tonų 
krovinių, iš kurių 45 proc. sudar÷ šaldyti, atšaldyti arba greitai gendantys maisto produktai, o likusius 
55 proc. – sausakrūviai kroviniai: 
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VISO Šaldyta žuvis M÷sa ir 
paukštiena

Vaisiai ir 
daržov÷s

Sausakrūviai 
kroviniai

2009 sausis-birželis 402 341 76 798 65 415 39 537 220 591

2008 sausis-birželis 330 881 56 934 78 133 55 026 140 788

2007 sausis-birželis 271 057 76 099 46 324 42 099 106 535  

 

Bendras pervežtų krovinių kiekis per 2009 6 m÷nesius, lyginant su analogišku laikotarpiu 2008 metais, 
padid÷jo 22 procentais. D÷l skirtingų pervežimų atstumų ir krovinių struktūros, įmon÷s uždirbtos 
pajamos n÷ra tiesiogiai susijusios su pervežtų krovinių kiekiu. 

Pagrindiniais bendrov÷s valdomo laivyno darbo regionais buvo Afrikos ir Europos žemynai, kuriems 
teko atitinkamai 50 proc. ir 39 proc. visų pervežtų krovinių. Pervežimai Amerikos žemynuose sudar÷ 
sudar÷ 10 proc., o Azijoje – 1 proc. visų pervežimų: 
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Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla: 

Ekonominiai. AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ laivai dirba tarptautin÷je jūrinių krovinių 
pervežimų rinkoje ir jos teikiamų paslaugų kokyb÷ atitinka tarptautinius reikalavimus. 

Pasaulinis ekonomikos l÷t÷jimas tur÷jo įtakos įmon÷s veiklai, tačiau pasaulin÷ krovinių gabenimo 
laivais refrižeratoriais rinka yra mažiau jautri ekonominiams svyravimams. D÷l riboto pasaulin÷je 
laivybos rinkoje dirbančių refrižeratorinių laivų skaičiaus bei mažai elastingos temperatūrinio režimo 
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reikalaujančių maisto produktų gabenimo paklausos, bendrov÷s konkurencin÷ aplinka yra palankesn÷, 
lyginant su kitais laivybos sektoriais. 

Įmon÷s paslaugų pardavimai priklauso nuo situacijos tarptautin÷je rinkoje. Ji n÷ra priklausoma nuo 
monopolinių vartotojų.  

Apsirūpinimo galimyb÷s – žaliavomis, komplektavimo dalimis, gamybiniais plotais, darbo j÷ga bei 
finansiniais ištekliais – n÷ra apribotos. Žaliavos bei paslaugos perkamos iš įvairių tiek÷jų, tod÷l 
bendrov÷ n÷ra priklausoma nuo konkrečių tiek÷jų.  

Šaldytų krovinių pervežimų rinkoje egzistuoja sezoniškumo įtaka, pasireiškianti pervežimų kainų 
sumaž÷jimu vasaros sezono metu. 

Valiutiniai. Įmon÷ susiduria su užsienio valiutos kitimo rizika, susijusia su pardavimais, pirkimais ir 
skolinimosi l÷šomis, kurie denominuoti kita nei litai ar eurai valiuta. Per 2009 m. 6 m÷nesius visos 
įmon÷s pagrindin÷s veiklos pajamos buvo gautos JAV doleriais.  

Palūkanų tikrosios vert÷s. Įmon÷s pajamos ir pinigų srautai iš pagrindin÷s veiklos iš esm÷s yra 
nepriklausomi nuo rinkos palūkanų normų pokyčių. Įmon÷ nebuvo išdavusi arba gavusi paskolų su 
fiksuota palūkanų norma, tod÷l nesusidūr÷ su palūkanų tikrosios vert÷s rizika. 

Kainų. Krovinių gabenimo jūra, tuo pačiu ir laivų nuomos tarifai svyruoja priklausomai nuo situacijos 
rinkoje. Įmon÷ stengiasi sumažinti tokių svyravimų neigiamą įtaką diversifikuodama laivyną, t.y., 
palaikydama laivų, galinčių gabenti šaldytus, atšaldytus arba greitai gendančių maisto produktų 
krovinius arba konteinerius, skaičių, taip pat siūlydama įvairius laivų nuomos variantus (trumpalaik÷, 
ilgalaik÷, atskiro reiso). 

Kredito. Įmon÷ naudoja procedūras, užtikrinančias, kad pardavimai būtų atliekami pirk÷jams tik su 
tinkama kreditavimo istorija ir neviršytų priimtinos kredito rizikos ribos, kurią nustato vadovyb÷. 
Balanso sudarymo dienai įmon÷ netur÷jo reikšmingos koncentruotos kredito rizikos. 

Likvidumo. Konservatyvus likvidumo rizikos valdymas leidžia išlaikyti reikiamą grynųjų pinigų kiekį, 
taip pat užsitikrinti išorinio finansavimo galimybes.  

Palūkanų normos. Įmon÷s skoloms taikomos kintamos palūkanos, susijusios su LIBOR ir 
svyruojančios nuo LIBOR+0,8% iki LIBOR+1,35%.  

Kapitalo. Kompanijos kapitalo valdymo tikslas – palaikyti pakankamą nuosavo kapitalo dalį lyginant su 
skolintomis l÷šomis tam, kad būtų palaikomas investuotojų, kreditorių ir rinkos pasitik÷jimas, o taip pat 
siekiant palaikyti veiklos pl÷tros galimybes ateityje. Kompanija nuosekliai analizuoja kapitalo grąžos 
rodiklius. 

Politiniai. Atsižvelgiant į laivybos verslo išskirtinumą ir specifinius laivybos verslo bruožus, buvo 
nustatytos Valstyb÷s pagalbos jūrų transportui gair÷s (2004/C13/03), kurias 2004 m. pri÷m÷ Europos 
Komisija. Šiose gair÷se nurodoma, kad viena iš pagrindinių jūrų transporto stiprinimo priemonių yra 
fiskalinių ir kitokių išlaidų mažinimas laivų savininkams. Tokių valstyb÷s pagalbos priemonių tikslas – 
užtikrinti Europos Sąjungos šalių laivybos sektoriaus konkurencingumą trečiųjų šalių atžvilgiu. Min÷tose 
gair÷se įtvirtintos valstyb÷s pagalbos priemon÷s, skirtos būtent išskirtinai jūrų transporto sektoriui 
skatinti, tačiau tai neturi įtakos konkurencijai tarp atskirų šalies ūkio šakų, nes laivyba vystoma 
tarptautin÷je rinkoje. 

Socialiniai. Vidutinis darbo užmokestis įmon÷je viršija darbo užmokesčio vidurkį Lietuvoje, mokamas 
laiku. Dalis įmon÷s darbuotojų priklauso AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ darbuotojų 
profsąjungai. 

Techniniai-technologiniai. Įmon÷s laivų techninę būklę prižiūri klasifikacin÷s bendrov÷s, įgaliotos 
nacionalin÷s laivų technin÷s būkl÷s priežiūros institucijos. Šios bendrov÷s patvirtina, kad laivas atitinka 
tarptautinius laivų technin÷s būkl÷s standartus ir gali būti eksploatuojami, jiems nesudaromos kliūtys 
uostuose. Įmon÷s laivams vykdomi planin÷s priežiūros darbai, taip pat kas 2-3 metus atliekami dokiniai 
remonto darbai laivų remonto įmon÷se Lietuvoje bei užsienyje. 

Ekologiniai. Pagrindinis ekologinis rizikos faktorius yra susijęs su bendrov÷s laivų eksploatacija.  
Bendrov÷s laivai yra saugiai valdomi pagal aukščiausius aplinkosaugos standartus. Tačiau, nepaisant 
to, yra maža tikimyb÷, kad laivo avarijos metu aplinkai gali būti padaryta neigiama įtaka. Bendrov÷s 
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laivai yra apdrausti avarijų ir jų pasekmių atžvilgiu, tod÷l šiais atvejais žalą aplinkai atlygintų ir baudas 
sumok÷tų draudimo kompanija, o bendrov÷s finansinei būklei avarija ir jos pasekm÷s įtakos netur÷tų. 

7. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analiz÷ 

2009 m. šešių m÷nesių AB “Limarko laivininkyst÷s kompanija” pajamos buvo 71,6 mln. Lt  ir, palyginti 
su 2008 m. šešių m÷nesių pajamomis - 77,2 mln. Lt, sumaž÷jo 7 procentais. 

Įmon÷s 2009 m. pusmečio EBITDA pasiek÷ 16,1 mln. Lt, o EBITDA marža sudar÷ 23 procentus. 2008 
m. sausio - birželio EBITDA buvo 19,4 mln. Lt, o EBITDA marža – 25 procentai. 

2009 m. pirmų šešių m÷nesių bendrov÷s nuostolis - 2,2 mln. Lt. 2008 m. pirmų šešių m÷nesių grynasis 
pelnas, neatskaičiavus pelno mokesčio, buvo 11,8 mln. Lt. 

Pagrindin÷s priežastys, įtakojusios 2009 m. pusmečio veiklos rezultatus: 

- D÷l ekonomikos sąstingio sumaž÷jusi tarptautinių krovinių pervežimų jūra paklausa ir įkainiai. 

Antrame pusmetyje prad÷jusios did÷ti tarptautin÷s prekybos apimtys leidžia tik÷tis bendrovei s÷kminga 
ateities perspektyva. 

AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ pagrindiniai finansiniai rezultatai: 

Tūkst. litų 2009 I pusm. 2008 I pusm. 2007 I pusm.

Pajamos 71 590 77 165 73 992

EBITDA 16 093 19 385 23 592
EBITDA marža 22,5% 25,1% 31,9%

Bendrasis pelningumas 5 347 11 303 17 529
Bendrojo pelningumo marža 7,5% 14,6% 23,7%

EBIT 1 274 7 632 13 783
EBIT marža 1,8% 9,9% 18,6%

Grynasis pelnas (nuostolis) (2 181) 11 800 13 474
Grynojo pelno (nuostolio) marža -3,0% 15,3% 18,2%

Savininkų nuosavyb÷ 126 967 142 997 123 859
Finansin÷s skolos 178 221 94 136 98 102
Visas turtas 332 725 264 717 243 978

Efektyvumo rodikliai:
Turto grąža, ROA (metinis įvertis) -8,1% 7,3% 5,3%
Nuosavyb÷s grąža, ROE (metinis įvertis) -21,2% 13,5% 10,4%
Investicijų grąža, ROCE (metinis įvertis) -8,8% 8,1% 5,8%

Likvidumo rodikliai:
Bendrasis likvidumo koeficientas 0,39 0,90 0,84
Skubaus padengimo koeficientas 0,22 0,51 0,53
Padengimo grynaisiais pinigais rodiklis 0,06 0,26 0,26

Rinkos vert÷s rodikliai:
P/E (2,6) 8,1 13,0
Pelnas (nuostolis) akcijai (0,02 Lt) 0,11 Lt 0,12 Lt
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Paaiškinimai: 

EBITDA = Grynasis pelnas, neįtraukus kitos veiklos rezultato + palūkanos + mokesčiai + nusid÷v÷jimas ir 
amortizacija 

EBIT = Grynasis pelnas, neįtraukus kitos veiklos rezultato + palūkanos + mokesčiai 

ROA = Grynasis pelnas / Turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

ROE = Grynasis pelnas / Savininkų nuosavyb÷ ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

ROCE = Grynasis pelnas / (Savininkų nuosavyb÷ ataskaitinio laikotarpio pabaigoje + finansiniai 
įsipareigojimai) 

P/E = akcijos rinkos kaina / pelnas (nuostolis), tenkantis vienai akcijai 

 

Per 2009 m. I pusmetį įmon÷ toliau tęs÷ aktyvią socialinę-kultūrinę veiklą – r÷m÷ Klaip÷dos koncertų 
salę, Klaip÷dos jūrinį buriuotojų klubą, Lietuvos jūrų muziejų, Klaip÷dos krašto prisijungimo prie 
Lietuvos paminklo paramos fondą. 

8. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie finansin÷je atskaitomyb÷je 
pateiktus duomenis 

Visi šiame metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal Tarptautinius 
finansin÷s atskaitomyb÷s standartus. 

9. Informacija apie įmon÷s įsigytas ir turimas savo akcijas 

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrov÷ nebuvo įsigyjusi savų akcijų. 

10. Informacija apie reikšmingus tiesiogiai arba netiesiogiai valdomus akcijų 
paketus 

Emitentas reikšmingų tiesiogiai ar netiesiogiai valdomų akcijų paketų neturi. 

11. Svarbūs įvykiai, buvę nuo pra÷jusių finansinių metų pabaigos 

AB „Limarko laivininkyst÷s kompanijos“ valdyba, siekdama optimizuoti bendrov÷s valdymą ir sumažinti 
valdymo išlaidas, patvirtino naują bendrov÷s organizacinę ir valdymo struktūrą.  

Naujoji struktūra numato, kad bendrovei vadovauja generalinis direktorius, kuris pakeit÷ bendrov÷s 
prezidento pareigybę. Po šio pakeitimo bendrov÷s administracijos vadovu ir toliau dirba Vytautas 
Lygnugaris.  

Bendrov÷ nuo 2009 m. vasario 2 d. savo veiklą vykdo per keturis departamentus - Laivų valdymo, 
Technikos, Finansų bei Teis÷s ir korporatyvinių reikalų. Pastarasis buvo įkurtas pertvarkant buvusių 
Personalo departamento bei kitų struktūrinių padalinių veiklą. Laivų valdymo direktoriaus pareigas eina 
Audronis Lubys, Technikos direktoriaus - Steponas Ranonis, Finansų - Renaldas Vyšniauskas, o Teis÷s 
ir korporatyvinių reikalų - Mindaugas Petrauskas.  

 

12.  Įmon÷s veiklos planai ir prognoz÷s 

Atsižvelgiant į tarptautines laivybos rinkos tendencijas, planuojamas 2009-ųjų pelnas prieš palūkanas, 
mokesčius, nusid÷v÷jimą bei amortizaciją (EBITDA) sieks 41,8 mln. Lt. Prognozuojant buvo laikomasi 
prielaidų, kad nebebus reikšmingų pokyčių tarptautinių krovinių pervežimų paklausoje; laivų dyzelinio 
kuro kaina svyruos 580-600 JAV doleriai už toną, o mazuto kaina 205-300 JAV doleriai už toną ribose; 
EUR/JAV dolerio kursas svyruos 1,3 santykio ribose. 
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Prognozuojant 2009 metų rezultatus buvo atsižvelgta ir į prasid÷jusius ekonominius svyravimus, tačiau 
daryta prielaida, kad pasaulin÷ krovinių gabenimo laivais refrižeratoriais rinka yra mažiau tam jautri 
(ribotas refrižeratorinių laivų skaičius, stabili temperatūrinio režimo reikalaujančių maisto produktų 
gabenimo paklausa), tod÷l bendrovei pavyks 2009 metais pasiekti užsibr÷žtus tikslus. 

13. Emitento įstatinio kapitalo struktūra 

2009 m. birželio 30 d. įmon÷s įstatinį kapitalą sudar÷ 120 212 429 paprastosios akcijos, kurių 
kiekvienos nominali vert÷ 1 Lt. 

Bendrov÷s akcininkai turi šias turtines teises: 
1) gauti Bendrov÷s pelno dalį (dividendą); 
2) gauti likviduojamos Bendrov÷s turto dalį; 
3) nemokamai gauti akcijų, jei įstatinis kapitalas didinamas iš Bendrov÷s l÷šų, išskyrus Akcinių 

bendrovių įstatymo nustatytas išimtis; 
4) pirmumo teise įsigyti Bendrov÷s išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus 

atvejį, kai Visuotinis susirinkimas nusprendžia šią teisę visiems akcininkams atšaukti; 
5) palikti testamentu visas ar dalį akcijų vienam ar keliems asmenims; 
6) perleisti visas ar dalį akcijų kitų asmenų nuosavyb÷n; 
7) skolinti pinigus Bendrovei; 
8) kitas įstatymų ir Bendrov÷s įstatų nustatytas turtines teises. 
 

Bendrov÷s akcininkai turi šias neturtines teises: 
1) dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose; 
2) gauti informaciją apie Bendrov÷s ūkinę veiklą;  
3) apskųsti teismui Visuotinio susirinkimo, valdybos ir administracijos vadovo sprendimus ar 

veiksmus. Vienas ar keli akcininkai be atskiro įgaliojimo turi teisę reikalauti akcininkams 
padarytos žalos atlyginimo; 

4) sudaryti sutartį su audito įmone Bendrov÷s veiklai ir dokumentams patikrinti; 
5) kitas įstatymų ir Bendrov÷s įstatų nustatytas neturtines teises. 

 

AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ įstatinio kapitalo struktūra pagal akcijų rūšis: 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius
Nominali 

vert÷
Bendra nominali 

vert÷
Dalis įstatiniame 

kapitale

Paprastosios vardin÷s akcijos 120 212 429 1 Lt 120 212 429 100%  

Visos AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ akcijos yra apmok÷tos. 

 

Kapitalo pokyčiai per paskutinius 3 metus: 

2009 06 30 2008 06 30 2007 06 30

Įstatinis kapitalas (paprastos vardin÷s akcijos, vnt.) 120 212 429 109 450 664 109 450 664

Įstatinis kapitalas (nominali vert÷, LTL) 120 212 429 109 450 664 109 450 664  

14. Informacija apie išmok÷tus dividendus 

Bendrov÷ per paskutinius penkerius finansinius metus, dividendų nemok÷jo. 

15. Vertybinių popierių perleidimo apribojimai 

N÷ra. 

16. Akcininkai 

Bendras AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ akcininkų skaičius 2009 m. birželio 30 d. - 555.  
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Akcininkai, 2009 m. birželio 30 d. tur÷ję daugiau kaip 5% bendrov÷s įstatinio kapitalo: 

 

Akcininko vardas, pavard÷ (įmon÷s 
pavadinimas, rūšis, buvein÷s adresas, 

įmonių rejestro kodas)

Akcininkui nuosavyb÷s 
teise priklausančių 

akcijų skaičius (vnt.)

Turima įstatinio 
kapitalo dalis

Nuosavyb÷s teise 
priklausančių akcijų 

suteikiama balsų 
dalis

Akcininkui su kartu 
veikiančiais asmenimis 

priklausančių balsų dalis

UAB “Limarko”  (Naujoji uosto g. 8, 
Klaip÷da, įm. kodas 140765379)

104 835 420 87,2% 87,2% 87,2%

Skandinaviska Enskilda Banken klientai 
(Sergels Torg 2, 10640 Stockholm, įm. 
k. 502032908101)

6 832 415 5,7% 5,7% 5,7%

 
 

17. Akcininkai, turintys specialias kontrol÷s teises, ir tų teisių aprašymai 

N÷ra. 

18. Visi balsavimo teisių apribojimai 

N÷ra. 

19. Visi akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas žino ir d÷l kurių 
gali būti ribojamas vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teis÷s 

N÷ra. 

20. Darbuotojai 

2009 06 30 2008 06 30 2007 06 30

Vidutinis darbuotojų skaičius: 495 491 459
Vadovaujantis personalas 6 7 6
Kranto darbuotojai 31 32 37
Jūrininkai 458 452 416

Išsilavinimas
Aukštasis 126 103 99
Spec. vidurinis (aukštesnysis) 168 164 158
Vidurinis 201 224 202

Vidutinis bruto darbo užmokestis:
Vadovaujantis personalas 11 868 Lt 17 471 Lt 12 153 Lt
Kranto darbuotojai 4 703 Lt 4 709 Lt 4 091 Lt
Jūrininkai (su dienpinigiais) 4 789 Lt 4 720 Lt 4 451 Lt  

2009 06 30 kompanijoje dirbo 495 darbuotojų, iš kurių 458 – laivyne, 37 – administracijoje. 

 

21. Emitento įstatų pakeitimų tvarka 

Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymas nustato, kad įstatų keitimas yra išimtin÷ visuotinio 
akcininkų susirinkimo teis÷. 

Bendrov÷s įstatai numato, kad sprendimas d÷l įstatų pakeitimo priimamas 2/3 visų susirinkime 
dalyvaujančių akcininkų akcijų suteikiamų balsų dauguma. 
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22. Emitento organai 

Bendrov÷s įstatuose nustatyta, kad bendrov÷s organai yra Visuotinis susirinkimas, valdyba ir 
administracijos vadovas. 

Įstatuose nurodyta, kad Visuotinio susirinkimo kompetencija yra nustatyta Akcinių bendrovių įstatyme. 

Bendrov÷s valdyba yra bendrov÷s valdymo organas, sudaryta iš 5 narių, Akcinių bendrovių įstatymo 
nustatyta tvarka renkamų keturių metų laikotarpiui. Valdybos nariai atšaukiami Akcinių bendrovių 
įstatymo nustatyta tvarka. 

Bendrov÷s įstatuose nustatyta, kad valdyba sprendžia pagrindinius gamybinius, organizacinius, 
finansinius ir ūkinius bendrov÷s klausimus, analizuoja ir aprobuoja veiklos strategiją, finansinių išteklių 
naudojimą, tvirtina bendrov÷s organizacinę ir valdymo struktūrą, renka ir atšaukia administracijos 
vadovą bei vykdo kitas funkcijas, nustatytas Akcinių bendrovių įstatyme. 

Administracijos vadovą – generalinį direktorių – renka ir atšaukia valdyba Akcinių bendrovių įstatymo 
nustatyta tvarka. Administracijos vadovo kompetencija nustatyta Akcinių bendrovių įstatyme – 
administracijos vadovas atsako už bendrov÷s veiklos organizavimą, jos tikslų įgyvendinimą, turi teisę 
sudaryti sandorius vienvaldiškai, išskyrus atvejus kai Akcinių bendrovių įstatymo nustatytais atvejais 
sprendimą d÷l sandorio priima valdyba. Administracijos vadovas savo veikloje vadovaujasi visuotinio 
susirinkimo bei valdybos sprendimais. 

AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ organizacin÷ struktūra: 
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23. Kolegialių organų nariai, bendrov÷s vadovas 

Asmens statusas Vardas, pavard÷
Turimų emitento 

akcijų sk.
Pradžios data Pabaigos data

Valdyba:

Valdybos pirmininkas Vytautas Lygnugaris 2 949 852 2007 04 20 2011 04 20

Valdybos narys Igoris Uba 1 264 222 2007 04 20 2011 04 20

Valdybos narys Sigitas Baltuška - 2007 04 20 2011 04 20

Valdybos narys Egidijus Bernotas - 2007 04 20 2011 04 20

Valdybos narys Steponas Ranonis - 2008 08 11 2011 04 20

Generalinis direktorius Vytautas Lygnugaris 2 949 852 2003 10 07 -

Administracijos vadovas:

 

Vytautas Lygnugaris - Valdybos pirmininkas, AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ generalinis 
direktorius. V. Lygnugaris yra Lietuvos laivų savininkų asociacijos valdybos pirmininkas, UAB „Limarko 
jūrų agentūra“ ir UAB „Baltkonta“ valdybų pirmininkas. V. Lygnugaris 2002 m. įgijo verslo vadybos 
magistro diplomą Baltic Management Institute (executive MBA), o 1987 m. baig÷ St. Peterburgo 
Valstybinę jūrų akademiją. 

Igoris Uba – valdybos narys. I. Uba yra UAB „Limarko jūrų agentūra“ generalinis direktorius, UAB 
„Limarko jūrų agentūra“ bei UAB „Baltkonta“ valdybų narys, Lietuvos laivybos maklerių ir agentų 
asociacijos valdybos narys. Jis 2004 m. įgijo verslo vadybos magistro diplomą Baltic Management 
Institute (executive MBA), o 1984 m. baig÷ St. Peterburgo Valstybinę jūrų akademiją. 

Sigitas Baltuška – valdybos narys. S. Baltuška yra Viešųjų ryšių agentūros GCI Lietuva direktorius. Jis 
baig÷ Vilniaus universiteto Ekonomikos fakultetą, kur įgijo Pramon÷s planavimo magistro laipsnį. S. 
Baltuška taip pat baig÷ Vytauto Didžiojo universitetą, kur įgijo Verslo administravimo magistro laipsnį 
bei Baltijos vadybos institutą, kur taip pat įgijo Verslo administravimo laipsnį. 2000-2004 metais jis 
dirbo UAB „Philip Morris Lietuva” ryšių su vyriausybe koordinatoriumi, v÷liau - ryšių su vyriausybe 
atstovu. Nuo 1994 iki 2000 metų dirbo Danijos ambasadoje komercijos patar÷ju. Bendrov÷ laiko S. 
Baltušką nepriklausomu valdybos nariu. 

Egidijus Bernotas - valdybos narys. E. Bernotas yra Advokatų kontoros Bernotas ir Dominas Glimstedt 
advokatas, UAB „Adminiculum“ ir VšĮ „Europos socialiniai, teisiniai ir ekonominiai projektai“ valdybos 
narys. 1994 m. jis baig÷ Vilniaus Universiteto Teis÷s fakultetą, kur įgijo teis÷s magistro laipsnį. 
Bendrov÷ laiko E. Bernotą nepriklausomu valdybos nariu. 

Steponas Ranonis – valdybos narys. S. Ranonis yra AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ technikos 
direktorius. 1975 metais baig÷ Klaip÷dos jūreivyst÷s mokyklos jūrin÷s laivavedybos skyrių ir įgijo 
techniko-laivavedžio kvalifikaciją. S. Ranonis neakivaizdiniu būdu baig÷ Kaliningrado žvejybos 
pramon÷s ir ūkio techninio instituto ekonomikos fakultetą ir 1992 m. įgijo inžinieriaus-ekonomisto 
kvalifikaciją. 1975-1996 metais dirbo laivyne, karjerą jūroje baig÷ dirbdamas kapitonu. 

24. Informacija apie tai, kaip laikomasi bendrovių valdymo kodekso 

 

AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ iš esm÷s ir toliau laikosi rekomendacinio pobūdžio 2006 m. 
rugpjūtį Vilniaus vertybinių popierių biržoje patvirtinto listinguojamų bendrovių valdymo kodekso. 
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25. Duomenys apie viešai skelbtą informaciją 

Emitentas, vykdydamas savo prievoles pagal jam taikomus vertybinių popierių rinką 
reglamentuojančius teis÷s aktus, per 2009 m. šešis m÷nesius viešai paskelb÷ šią informaciją: 

2009-01-08 D÷l 2008 metų veiklos prognozių tikslinimo 

2009-01-15 2009 m. investuotojo kalendorius 

2009-02-02 Patvirtinta nauja AB „Limarko laivininkyst÷s kompanija“ organizacin÷ ir valdymo 
struktūra 

2009-02-26 Preliminarus 2008 m. veiklos rezultatas ir 2009 m. veiklos prognoz÷ 

2009-03-27 Pranešimas apie eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą 

2009-04-17 Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai 

2009-04-29 2009 m. pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas 

2009-04-29 Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai 

2009-04-29 Audituota metin÷ informacija už 2008 metus 

2009-05-21 2009 m. trijų m÷nesių neaudituota tarpin÷ finansin÷ atskaitomyb÷ 

Su visa informacija apie viešai skelbtus esminius įvykius galima susipažinti AB „Limarko laivininkyst÷s 
kompanija“ adresu: Naujoji Uosto g. 8, Klaip÷doje, taip pat Bendrov÷s internetin÷je svetain÷je 
www.limarko.com. 

 


